RIDDERKERK

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

e Vragensteller: M.M. Dirks, GroenLinks

e Onderwerp/vergaderstuk: Ridderkerk Zwerfafvalalarm
e Vergaderdatum: 20 mei 2021

e Portefeuillehouder: dhr. M. Japenga

e Datum indiening vraag: 17 mei 2021

e Datum ontvangst antwoord: 20 mei 2021

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Het aanmelden van een zwerfafvalzak wordt nu als moeilijk beschouwd. Zou dit eventueel, naast

www.onzetoekomstisduurzaam.nl ook gekoppeld kunnen worden met de Ridderkerk-app?

Antwoord 1

Naar onze mening is het aanmelden om een zwerfafvalzak op te laten halen niet moeilijk.
Wekelijks ontvangen wij in Ridderkerk ca. 20 meldingen. Wij onderzoeken of het melden van een

op te halen zwerfafvalzak opgenomen kan worden in het nieuwe meldingssysteem.

Vraag 2

Hoe staat het met de ontwikkeling van de nieuwe gemeente app?

Antwoord 2

De nieuwe gemeenteapp wordt momenteel vormgegeven. In de komende weken wordt de app
verder gebouwd en getest, met de vooraf gestelde eisen uit de businesscase daarin verwerkt.

Naar verwachting wordt de app uiterlijk medio juli opgeleverd.

Vraag 3

Eerder werd vermeld dat er gekeken zou worden naar eventuele compensatie voor frequente
zwerfafval ophalers die het afval in hun eigen container deponeren. Hoe staat het hiermee? Komt
er een dergelijke compensatie?


http://www.onzetoekomstisduurzaam.nl/

Antwoord 3

Tot de wijziging in gevarieerde tarieven zijn er geen kosten gekoppeld aan het deponeren van

zwerfafval in de eigen container. Via de site www.onzetoekomstisduurzaam.nl is het mogelijk de

melding te doen om zwerfafvalzakken op te laten halen. Zoals bij vraag 1 al is aangegeven wordt
onderzocht of zo’n melding via het nieuwe meldingssysteem kan lopen. Compenseren in het tarief
is gecompliceerd vanuit controle/bewijslast.


http://www.onzetoekomstisduurzaam.nl/

	Algemene informatie
	Vragen en antwoorden
	Vraag 1
	Antwoord 1
	Vraag 2
	Antwoord 2
	Vraag 3
	Antwoord 3


